Постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.07.2017 года № 332
О создании межведомственной

санитарно-противоэпидемической
комиссии Сосновского

муниципального района

На основании Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Сосновский муниципальный район, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных эпидемиями, массовыми инфекционными и неинфекционными заболеваниями и отравлениями, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения района администрация Сосновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственной санитарно- противоэпидемической комиссии Сосновского муниципального района. Прилагается.

2. Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспалова) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Л.А. Ефимову.
Глава Сосновского
муниципального района

Е.Г. Ваганов
Приложение 1 к постановлению

«О создании межведомственной

санитарно-противоэпидемической

комиссии Сосновского

муниципального района»

от «___» ______ 2017 г. № ______
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии

по проблемам социальной патологии

2017 год

	ЕФИМОВА
Людмила Алексеевна
	· заместитель Главы Сосновского муниципального района, председатель комиссии

	АНШАКОВА
Наиля Равильевна
	· начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора, заместитель председателя комиссии

	ЗАВАРУХИНА
Татьяна Петровна
	· заместитель начальника территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора, секретарь комиссии

	ГАЛЕЕВА

Эльмира Викторовна
	· главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Сосновском, Аргаяшском, Кунашакском районах», член комиссии

	ОВЧИННИКОВ

Алексей Николаевич
	· главный врач МБУЗ Сосновская ЦРБ, заместитель председателя, член комиссии

	ХАНЕВИЧЕВ

Евгений Николаевич
	· начальник отдела ГО и ЧС, член комиссии (по согласованию)

	КОЗИН Владимир Константинович
	· начальник управления сельского хозяйства и продовольствия, член комиссии

	ШУМАКОВ

Юрий Александрович

	· заместитель начальника отдела МВД России по Сосновскому району Челябинской области, полковник внутренней службы, член комиссии

	РУСАКОВА

Ирина Игоревна
	· главный редактор АНО «Редакция газеты «Сосновская Нива», член комиссии

	АГАФОНОВА
Мария Борисовна
	· начальник управления образования, член комиссии (по согласованию)

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель межведомственной

санитарно-противоэпидемической комиссии

_________________ Л.А. Ефимова

«___» ______________ 2017 года
План работы

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии (СПК)

Сосновского муниципального района
на 2017 год

	№

п/п
	Сроки проведения
	Мероприятие
	Ответственные исполнители

	1.
	Февраль
	Заседание СПК по вопросам профилактики бешенства среди населения в Сосновском районе.
	Аншакова Н.Р.

	2.
	Февраль-март
	Заседание СПК по вопросам профилактики клещевого энцефалита среди населения Сосновского района.
	Аншакова Н.Р.

	3.
	Февраль-март
	Заседание СПК по вопросам профилактики туляремии в Сосновском районе.
	Аншакова Н.Р.

	4.
	Сентябрь
	Заседание СПК по вопросам профилактики гриппа среди населения Сосновского района.
	Аншакова Н.Р.

	5.
	В течение года
	Заседание СПК при возникновении неблагополучной эпидемиологической ситуации.
	Аншакова Н.Р.